
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2022 № 186

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене
областной территориальной подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Мошенского муниципального

района

В соответствии  с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года №459-
ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон  от 21 декабря 1994 года
N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  характера" Администрация  Мошенского  муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном звене областной
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мошенского муниципального
района, утвержденное постановлением Администрации Мошенского района
от 20.03.2013 № 173:

1.1. Изложить в подпункте 27.2 последний абзац в редакции:     
«определение  порядка  проведения  эвакуационных  мероприятий  при

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение  проведения  эвакуационных  мероприятий  при  угрозе  возникновения
или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  регионального  и  межмуници-
пального характера».

1.2.  Дополнить подпункт 27.3 абзацами следующего содержания:
«установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального,

межрегионального,  регионального,  межмуниципального  и  муниципального
характера факта проживания граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты
ими имущества в результате чрезвычайной ситуации;

определение порядка оказания единовременной материальной помощи

ев



2

и  финансовой   помощи  гражданам  Российской  Федерации,  иностранным
гражданам и лицам без гражданства,  проживающим в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, в случае нарушения условий их
жизнедеятельности либо утраты ими имущества в результате чрезвычайной
ситуации, а также порядка  выплаты единовременных пособий при реализа-
ции мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года №459-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в Положение о муниципальном звене областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мошенского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Мошенского района от 20.03.2013 № 173:
	1.1. Изложить в подпункте 27.2 последний абзац в редакции:
	«определение порядка проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, обеспечение проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера».

